意匠学会会員各位

開催予定の意匠学会大会の研究発表、ならびにパネル発表の申し込み締切り日を

下記のとおり延長し、追加募集を行います。

6月30日（水）必着

発表者追加募集のお知らせ

研究発表
口頭発表は12名を予定しています。口頭発表の時間は質疑応答を含め、30分を予定しています。

発表者の採択と発表順は意匠学会役員会で決定の後、個別に連絡します。

パネル発表
作品テーマ
特にテーマは設けませんが、広くデザイン、意匠学にかかわるものとします。

・作品のプレゼンテーション形式は，YouTubeによる動画配信

（限定公開）とします。

・大会期間中に参加者のみへの限定公開となります。

・3分程度の動画で、静止画スライドを動画化したものでも可
とします。

・動画そのものが作品の場合には、容量の制限の範囲内では
時間は自由とします。

・作品審査に際しては、動画そのものが作品の場合を除き、

映像の形式については、評価の対象としません。

・MOV

・MPEG4

・MP4

発表形式（予定）

・AVI

・WMV

・MPEGPS

映像フォーマット

以下のうちのいずれかとします。

※容量：100GB以内。

発表申し込み
研究発表及びパネル発表希望者は，それぞれ所定の「63th発表申込書」を学会HPからダウンロードし、本部事務局へメールでお申

し込みください。なお、大会HPからもダウンロード可能です。

意匠学会本部事務局メールアドレス : japansocietyofdesign@gmail.com
締切りはいずれも、6月30日（水）必着です。

第63回意匠学会大会
ーonline through 九州大学ー

2021.9.11(Sat.) (Sun.)9 .12~

オンライン

意匠学会本部事務局　多田羅景太（京都工芸繊維大学）